8.20. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
);inciso II

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.945,70

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. R$ 7.945,70 (sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)O custo estimado total da contratação é de  
conforme demonstrado no item 1.1 deste Termo de Referência

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e
contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato

[...]

MARCA LUBIFER MÁXIMO 210 
PSI

UNIDADE 1

8 472896
ÓLEO LUBRIFICANTE USO: AUTOMOTIVO , TIPO: MINERAL , 
CLASSIFICAÇÃO: API CH-4 , VISCOSIDADE: SAE 15W-40

UNIDADE 8

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.945,70

O valor estimado para a contratação é de R$ 7.945,70 (sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos) conforme
demonstrado abaixo:

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE 
DE 
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁRIO

VALOR 
ESTIMADO 
TOTAL

1 263646

ATUADOR EMO - 85 - 24 AC/DC24 V, 
TORQUE 10 NM, 6 VA, ÂNGULO DE SAÍDA

[...]

AUTORIZAR a emissão da Nota de Empenho, conforme especificações

constantes na Requisição de Compras nº 24RC0081 e no Termo de
Referência, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LICITACOES DO BRASIL LTDA, CNPJ: 40.738.393/0001-50, com o valor total de
R$ 1.756,00 (mil, setecentos e cinquenta e seis reais), referentes ao(s) item(s)
01.
ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 28.864.739/0001-60, com o valor
total de R$ 1.037,80 (mil e trinta e sete reais e oitenta centavos), referentes
ao(s) item(s) 03, 04 e 05. 

3. DETERMINAR que a presente contratação se dará com base nas condições
estabelecidas no aviso de contratação e seu anexo, Termo de Referência,
incluindo os quantitativos especificados na Requisição de Compras nº 24RC0081.

[...]

8.20. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
);inciso II

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.191,63

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. R$ 7.191,63 (sete mil cento e noventa e um reais e sessenta e três centavos)O custo estimado total da contratação é de  
conforme demonstrado no item 1.1 deste Termo de Referência

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e

[...]

8 472896
ÓLEO LUBRIFICANTE USO: AUTOMOTIVO , TIPO: MINERAL , 
CLASSIFICAÇÃO: API CH-4 , VISCOSIDADE: SAE 15W-40, embalagem 
de 20 litros.

UNIDADE 8

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.191,63

O valor estimado para a contratação é de R$ 7.191,63 (sete mil cento e noventa e um reais e sessenta e três centavos) conforme
demonstrado abaixo:

ITEM Descrição Quantidade Unidade

Valor 
Unitário 
Estimado

Valor Total 
Estimado

1

CAPACITOR 
POLIPROPILENO 
DUPLO 35+4UF X 
440V 50/60HZ 
PARA ACIONAR 
CAPACITOR
/VENTILADOR

10 unidade 47,67 476,67